Considerando o que consta na Requisição de Suprimento de Fundos, datada de 24/07/2023, processo eletrônico CPA n.º 
8500724-44.2023.8.06.0167;

RESOLVE:
Art. 1º  AUTORIZAR a  concessão  de  Suprimento  de  Fundos  ao Dr.  Aldenor  Sombra  de Oliveira,  MM.   Juiz   de   

Direito,   Diretor   do   Fórum  da  Comarca  de  Sobral,  no  valor  de   R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais), a fim de atender 
ao pagamento de despesas de pequeno vulto e de pronto pagamento necessárias ao serviço da referida comarca.

Parágrafo único. A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá ultrapassar 45 (quarenta e cinco)